
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2015/1993 

(2015. gada 22. oktobris), 

ar ko apstiprina, ka Eiropas Komisija Eiropas Atomenerģijas kopienas vārdā noslēdz Stabilizācijas 
un asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu, no vienas 

puses, un Kosovu (*), no otras puses 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 101. panta otro daļu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas ieteikumu, 

tā kā: 

(1)  2013. gada 21. jūnijā Padome pilnvaroja Eiropas Komisiju sākt sarunas ar Kosovu par Stabilizācijas un asociācijas 
nolīgumu (“nolīgums”). Sarunas tika sekmīgi pabeigtas, 2014. gada 25. jūlijā parafējot nolīgumu. 

(2)  Nolīgumā ir ietverti arī jautājumi, kuri ir Eiropas Atomenerģijas kopienas (“Kopiena”) kompetencē. 

(3)  Tāpēc nolīgums būtu jānoslēdz arī Kopienas vārdā attiecībā uz jautājumiem, kuri ir Euratom līguma darbības 
jomā. 

(4)  Par jautājumiem, uz kuriem attiecas Līgums par Eiropas Savienību un Līgums par Eiropas Savienības darbību, 
nolīguma parakstīšanai un noslēgšanai ir paredzēta atsevišķa procedūra. 

(5)  Šis nolīgums neskar dalībvalstu nostājas par Kosovas statusu, par ko lēmumu pieņems saskaņā ar dalībvalstīs 
pieņemto praksi un starptautiskajām tiesībām. 

(6)  Turklāt neviens termins, formulējums vai definīcija, kas izmantota šajā lēmumā un nolīguma tekstā, nedz atsauce 
uz nepieciešamo juridisko pamatu nolīguma noslēgšanai nenozīmē to, ka Kopiena atzīst Kosovu par neatkarīgu 
valsti, kā arī nenozīmē, ka atsevišķas dalībvalstis Kosovu par tādu atzīst, ja iepriekš nav to izdarījušas. 

(7)  Tāpēc būtu jāapstiprina, ka Komisija Kopienas vārdā noslēdz nolīgumu attiecībā uz jautājumiem, kuri ir Kopienas 
kompetencē, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo apstiprina, ka Komisija Kopienas vārdā noslēdz Stabilizācijas un asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību un 
Eiropas Atomenerģijas kopienu un Kosovu (1). 

6.11.2015. L 290/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(*) Šis nosaukums neskar nostājas par statusu un atbilst ANO DP Rezolūcijai 1244(1999) un Starptautiskās Tiesas atzinumam par Kosovas 
neatkarības deklarāciju. 

(1) Nolīguma teksts ir pievienots Padomes lēmumam par to, lai Savienības vārdā noslēgtu nolīgumu. 



2. pants 

Šis lēmums neskar dalībvalstu un Kopienas nostāju par Kosovas statusu. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Luksemburgā, 2015. gada 22. oktobrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
F. ETGEN  

6.11.2015. L 290/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (ES) 2015/1993 (2015. gada 22. oktobris), ar ko apstiprina, ka Eiropas Komisija Eiropas Atomenerģijas kopienas vārdā noslēdz Stabilizācijas un asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas kopienu, no vienas puses, un Kosovu, no otras puses 

